Salem. & Dominx Principiflx Uxoris fux (duo fcilicet, majores *^^-%M'
poft primogenitum , ante liberationem ipfius Principis, & Primo-
genitus poft liberationem fuam) infra decemmenfes; pro afTecu-

ratione cujus Primogeniti ponatur in polTe ipfius Domini Rcgis
Alfonfi, fimul cum aliis duobus Naris poft primogenitum , alius

Filius Principis & PrincipifTx,qui eft in Provincia , ante fui libcra-

tionem.

Item, ponatin pofTe didH Domini Rq^s Alfonfi & Hxredum i.ConJit.
fuorum , ante fui liberationem

,
quinquaginta milia Marcarum Ar-

gcnri; fcil. triginta milia Marcanim in pecunia, Auro & Argento;

& viginti milia Marcarum in fecuritate

:

Quam fccuritatem. viginti milium Marcarum dcbet facere Do-
minus Rex Anglix Domino Alfonfb R^i Aragon. & fuis hsere-

dibus;

De qua prxdidlus Rex Alfonfus fit pacatus & Hxredes fui fub
tali conditione ; quod nili , infra diftos decem Menfes ,

pofitus

fuerit diftus primogenitus in pleno & libero pofTe didi Domini
Re^s Alfonfi, vel Hxredum fuorum, exmnc difta quantitas fit

applicata dicto Domino Regi Alfonfo vel Hxredibus fuis pro poe-

na , & terrius Filius dams pro primogenito fit incurfus eidem Do-
mino R^i Alfonfo , vel Hxred. fuis ; falvis eidem vita & raem-
bris

:

Si vero praklifta completa fuerint, infi-a prxdiftos decem Men-
fes , reftituatur Filius datus pro primogenito ; & quanritas & fecu-

ritas, data rarione diftx quanritaris, fit abfoluta.

Item, Debet ponere didus Princeps, ante fui liberationem. in j.cWi/.
pofTe didi Domini R^ Alfonfi & Hxredum fuorum, obfiaes,

primogenitos Baronum & Magnatum, Militum, Civium, Burg.

Provincir, ufque ad numerum fexapnta; illos fcilicet, quqs dic-

tus Rex Aragon. vel fui Hxredes eiigerent, de quibus magis pla-

cuerit fibi.

Qui quidem omnes , vel faltem de illorum obfidum Pro\dnciaB

numero medictas tradatur , una cum Filiis Principis , dicfto Domi-
no Alphonfo Regi Aragon. vel Hxredibus fuis, ante deliberatio-

nem Principis, & alia medietas infra tres Menfespott liberationem

fuam,
De qua traditione medietatis obfidum , facienda infra prxdic-

tos tres Menfes , detur firma fecuritas difto Domino Alphonfb

R^i Aragon. vel fuis Hxredibus , talis de qua ipfe fit contea-

tus:

Et, fi aliqui flierint ex ipfis Baronibus, & Magnatibus, qui Fi-

lios non habeant, perfonx ipfomm ponantur proLIofb^iis in pos-

fe didi Domini Regis Alfonfi, vel Hxredum iplius; vel, pro per-

fonis fuis, pofTint dare totidem de proximioribus fuis,qui fufficien-

tes ad hoc fuerint , ad cognitionem didti Domini Regis Aragonum,
vel Hxredum fuorum;

Et quod idem Princeps faciet fieri Hom^ium , cum Juramento,

eidem Domino Regi Alfonfo, vel ejus Procuratori, per Caftella-

nos Caftrorum ipfius Principis in Provincia;

Qiiod , nifi pacem fecerit prxdicto Domino Regi Alphonfo , &
Domino Jacobo Rcgi Sicilix, Fratri fuo, & Hxredibus eorum-

dem, pro fe, & Ecclefia Romana, & Domino Rege Francix,

& Domino Karolo Fratre fuo, de qua idem Dominus Rex Al-

fonfus fit contentus, vel Hxredes fui,

Vel nifi ad Carcerem ipfius vel Hxredum fuorum redierit infra

tres annos,

Quod attendant cum Caflris, & obediant eidem Domino R^
Alphonfo, vel Hxredibus ejus, ut Domino:
Et terra Provincix fit totaliter didri Domini Regis Alphonfi &

Hxredum fuorum imperpetuum
,
jure Hxreditar

;

Et ipli Caftellani non tradant ipfa Caftra didto Principi, vel ali-

cui alii, nifi difto Domino Alphonfo Regi Ar^on. feu hxtedibus

fuis, vel cui, aut quibus ipfe Dominus Rex, feu fui Hxredes

mandaverint, ubi didus Princeps non compleret prxdi(fta,nec dic-

tus Princeps polTit eis didta Caftra aufene.
.

Et, fi contingeret aliquis ex illis Caftellanis mori, diiftus Pnn-

ceps non polTit, loco ipforum defunctorum, aliquem vel aliquqs

Caftellanos fubftituere in ipfis Caftris, nifi de confanguineis proxi-

mioribus obfidum prxdicftorum

:

Et ipfi fubftituri f^cient Homagium & Juramentum ipfi Donrino

Regi Aragon. & Hxredibus fuis, juxta formam, fub qua Caftel-

lani deftuKfti ipfi Domino R^i diftum Juramentum &Homagiura
prxltiterunt

:

Et ipfa Caftra commendenmr & tradantur, ante Iiberanonen>

Principis, confanguineis proximioribus ipforum obfidurn;

£t nichilominus, pro prxdiftis omnibus & finguhs, bmdia U-.

vitatum & Villarum , nomine fui & Univerfitamm fuorum ; Ba-

rones autem & Milites per fe f^cient Juramenmm & obligent fe,

cumpublicis inftrumenris, eidem Domino Rf^i Alfonfo, & ejus

Hxredibus, * vel ejus Procuratori, ante liberationem Prmcipis, »11.548.
^ quod
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qnod attendant & obediant ci, & H.tredibus ejus, ut Dornino,

ni(i diiltus Princeps vel ita compleverit, vel ad ipiius Domini Re-
gis carcerem, vel Hxredum ruorum redierit infra terminum.

Et didhis Princeps abfolvat cos cum Inftrumento publico, fuo

Sigillo figilkto, a naruralitatc, fidelitate, & Dominio, quibus fi-

bi tencntur.

Ircm , Ante liberationem Principis , dcbent prorogari & firmari

Treugjz , Quae funt hodic intcr Dominum Rc^em Francix &
DominLim Alphondim Regcm Aragon. co modo quo iftse prxfen-

res Treugx dat^ & firmafci: (int , a Fefto Sandi:i Michaelis proxi-

mo veniente, ufque ad Annum completum.
Et quod Princeps faciat dari Treugas, per dichjm Annum com-

plctum, de tora Provincia, Domino Alphonfo Regi Aragon. &
Uomino Jacobo Regi Sicilix Fratri fuo, & Hxredibus eorumj
& omnibus qus hodie tenent & poffident.

Item , diitus Frinceps
,
poft liberationem fuatn , debet procurare

& faccre quod, infra praediftam prorogationem diftarum Treuga-

nim, ipfe, & Ecclcfia Romana, & Dominus Rex Franciae, &
Domirtus Karolus Frater fuus, pro fe & Valitoribus fuis , dabunt

Treugas per Triennium duraturls prtEdidtis, Domino Alfonfo Re-
gi Aragon. & Dominojacobo Fratrifuo, & Hseredibus ipforum

,

ac etiam Valitoribus fuis, de omnibus qux ipfi, Dominus Rex
Ara^on. & Dominus Jacobus Rex Sicilia:, Frater fuus, & Wxxt-
des ^pforum, tenebunt & poiTidcbunt, die qua dabuntur Treugx
dictorum trium Annorum , a die Hberationis fux ufque ad tres an-

nos completos, & ultra per (tf. Menfes, fi diitus Princeps, in fine

didorum trium Annorum, redierit ad carcerem Domini Regis A-
ragon. fupradifti, vel Hseredum fuorum;

Qiiod, nifi feceret & complerer, & fieri feceret & compleri,

vel nifi ad carcercm Domini Alphonli Regis Aragon. vel Haere-

dum ipfius redierit, infra prorogationem dictarum Treugarum u-

nius Anni, & oftaeia omnia, per ipfum Principem data, & terra

Provincise, &quahtitas quinquaginta milium Marcarum Argenti,

pro aflecuramento Ecclelis Romanx faciendo aftignata, fint in-

curfa in poffe didi Domini Alphonii Regis Aragon. & Hxred.
ipfius, ad faciend. de eis fuas liberas voluntatesi falvis eifdem obfi-

dibus vita & membris

:

Et praedicTtus Domlnus Rex Aragon. dablf, ^t-o fe, & Fratrd

fuo Domino Jacobo , Rege Sicilix , & nichiloininus dari faciet a

di(51:o Domino Jacobo Fratre fuo Treugas omnibus prxdidtis, a

quibus Treugas recipient, eo modo quo fibi dabuntur.

Item, didlus Princeps, infra unum Annum, poft liberationeni

fuam
,
procurabit & faciet fieri quod Ecclefia Romana firmet &

afTecurec ydonee
,
quod nifi Princeps faciat pacem cum didto Do-

mino Re^e Alfonfo, & Domino Jacobo Rege Siciliae, Fratre

fuo, & Hxredibus fuis, pro fe, & Ecclcfia Romana, Domino
Rcge Franciae, & Dbmino Kdrolo Fratre fuo, de quS fit conten-

tus idem Dominus Rex Alfonfus, &fuiHxredes, velnifiredeat

ad Carcerem didti Domini R^is Alphonfi infra tres Annos, poft

liberationem fuam,
Qyod ecclefia non faciat eucrram eidem Domino Regi Alphon-

fo, nec Domino Regi Jacobo Fratri fuo, nec Haeredibus eorund.

nec terris, quas hodie tenent & poffident, nec juvabit ipfum Prin-

cipem, nec nocebic difto Domino Regi Alphonfo, nec Domino
Regi Jacobo Fratri fuo, nec eorum Hxredibus , nec permittac

quod Dominus Rex Francix, vel Princeps, vel diftus Domi-
nus Karolus , aut aliqui alii feciant guerram difto Domino Regi
Alphonfo , nec Domino Regi Sicilix Fratri fuo , nec Hjeredi-

bus eorum, nec terris quas hodie cenent & poftldent, ex aliqua

caufa

;

Et, fi iftam fecuritatem non procuraverit, & fieri non fecerit,

infra unum Annum poft liberationem fuam , ut prxmittitur , amit-

tat, pro poena, quinquaginta milia Marcarum Argenti, qux ap-

plicentur didto Domino Regi Alphonfo & Hxredibus fijis
;
quarn

quidem pecuniam affecuret per Dominum Regem Anglix, ante

fui liberationem , in polTe didi Domini Regis Alfonfi , & Hxre-
dum fuorum , fub fecuritate , de qua idem Dominus Rex Alphon-
fus fit pacatus , vel fui Hxredes.

Salvo quod , fi infi-a prxdidtos tres Annos pacem fecerit dido
Domino Regi Alfonfo , & Domino Regi Jacobo Fratri fuo , &
Hxredibus fuis, de qua idem Dominus Alphonfus fit pacacus, &
fui Hxredes, vel ad carcerem ejufdem Domini Regis Alphonfi &
Hxredum fuorum redierit , didta fecuritas , data ratione didx pe-

cunix , fic abfoluta , & ipfe Princeps iit abfolucus ab incurfione di-

<Sx pcenx.
Item, fi Princeps prxdidus, infra di<ftos tres Annos, pacem

non feceric dido Domino Regi Alphonfo , & Domino Regi Ja-
cobo, Fratri fuo, & Hxredibus fuis, pro fe, & Ecclefia Roma-'

,
na ,

* & Domino Regc Francix, & Domino Karolo Fratre fuo,
de qua didus Dominus Rex Alfonfus fit pacatus, feu fui Hxredes;
vel nifi redierit ad Carcerem ipfius Domini Regis Alphonfi, vel

ejus Hxredum,
Oftagia omnia, per ipfum Principem data, & terra Provincix

funt incuria in polFe dicti Domini Regis Alphonfi , & Hxredum
fuorum, ad faciend. de eis fuas liberas voluntates;

Salvis ipfis obfidibus vita & membris ; & falvo quod , fi con-
tingeret ipfum Principem mori infra dicftos tres Annos, & oc-
cafione ipfius mortis fupervenientis non pofTet facere pacem, ut

prxdicitur, oftagia, per ipfum data , feu terra Provincix, non
finc incurfa in poffe didti Domini Regis Alphonfi, feu Hxredum
ipfius

;

Set di£ti obfides remaneant, & finc fub captione fua, & fub
ejus Dominio , tamdiu donec ipfum nepotium per pacem , de
qua idem Dominus Rex AJphonfus, velfui Hxredes pacati es-

fent , fucric confummatum , falvis ipfis obfidibus vica & mem-
bris:

Et quantumcumque difFerretur pacis perfeftio, fiet reftitutio de
oftagiis poft pacis perfeftionem.

Item , Dominus Rex Alphonfus promittat & alTecuret , per
lom. I. P. lU.

Dominum Regem Anglix
, quod compleat ^rinpici& cjus Hx- Ann. D,

redibus omnia, qux iibi promittet; 1287.
Principe tamen complente eidem Domino Regi Alphonfo & ^''i'- '

fuis Hxredibus omnia
,
qux fibi in fui liberatione promictet.

Item, Princeps promittet, cum juramento, corporaliter prx- ^.Csndit^
ftando, Domino Alphonfo Regi Aragon. & Hxred:bus fuis, ante
liberationem , & etiam poftquam fuerit cum illuftri Domino Rege
Anglix , infra tr duum

, quod faciet pacem eidem Domino Regi
Alphonfo, & Domino Regi Jacobo, Fratri fuo, & eorum Hx-
red. pro fe, & Eccleiia Romana, & Domino kege Francix, &
Domino Karolo Fratre fuo, de qua ipfe Dominus Rex Alphon-'
fus & ejus Hxredes fint pacati ; vel redibit ad Carccrem didti
Domini Regis Alphonfi, vel Hxredum fuorum, infi-a triennium,
poft liberarioncm fuam

;

Et quod, infra fpatium illius termini , nichil paci contrarium
procurabit, neque per fcj, neque per alium; aut tradtando de eo-
rum, Domini Regis Alphonfi, & Domini Jacobi Regis, Siciliae

Fratris fji vel Hxredum fuorum , incommodo quantum ad pcr-
fonas, & bona, & terras, & alia qux ipfi tenebunt & pofTidebunt
tempore liberacionis did;i Principis; aut moleftias per fe, aut per
alios inferendo; aut confpirationes aliquas contra eos vel eorum ali-

quem faciendo, aut fieri permittendo, ubi ipfe per fe vel per alium
Machinamenta hujufmodi poterit impedire.

Item, Promittet & jurabit, in fui liberatione, quod complebit 10. Con-& fieri faciet cemiinis, in hoc fcripto contentis, omiiia qux lupe- dit.
rius func exprelTa

;

Et quod Juramenta, &omnia pada in prxfentis fcripti annota-
tione contenta , renovabit infira Triduum poftquam fuerit cum
Domino Rege Anglix prxdido;

Qi,iod, fi non facerec, fit infamis & perjurus, & nuncquam
honore Regio poriatur , vel Regio nomine neminecur.

In quorutn teftirhonium prxferis fcriptum , in modum Cirogra-
phi confedtum, prxfati Reges incliti, Anglix & Aragon. Siguio-
rum fuorum , alcernatim , fecerunt munimine roborari.

Ad. loco, die, & Anno Dom. fuperiiis annotatis.

De Matrimonio inter Alfonfum Regem j^rrdgonii c^ Alitt»

norUm Filiam Regis Angti^t conftimmando,

NOveririt Univerfi quod nos Edwardus, Dci gratia, Rex An-
glix , Dominus Hibernix & Dux Aquitanix

,
graris &

fpontanea voluntate, &excerta fciencia, convenimus & promit-
nmus bona fide vobis, illuftri Principi, Domino Alphonfo, per
eandem PsCgi Aragoh. Majoric. & Valenc. ac Comiti Barchinon

,

Nos fafturos, & curaturos, & daturos opc-atn, fine fraude &
machinatione aliqua, cum quanta diligcntia, ftudio, & follicitudi-

ne pocerimus, & cum coco pofTe & viribus noftris, quod 'nconci- mernr.
nenti

,
poft creationem futuri Romani Pontificis

, quamcitb ad au-
dienciam noftram pervenerir, prqcurabimus licentiam & conces-
fionem a Romana Ecclefia continue , abfque ahquo intervallo

,

quoufque ipfa licentia obcenca fuerit, quod confummetur Matri-

Ann.D.
1287.

An. IJ.

E. I.

L. B.fi

137. U-
nes Ca-

monium, quod cradtacum eft incer vos * & Alianoram kariflimara •if.ifOj
primogenicam noftram , ica quod ipfam habeacis in uxorem.

'

Convenimus etiam & promittimus, bona fide, vobis, di(fto Al-
fonfo, R^ Aragon. prxdidto, quod infra tres menfes, poftquam
didtam licentiam & conceiTionem habuerimus , & eam fciveri-

mus, miccemus didtam filiam noftram cicra mare, pararam ad eun-
dum in Aragoniam incontinenti ,

pro didto matrimonio confum-
mando.
Et juramus per Deum , & ejus fandta quatuor Euvangelia ,"

manibus noftris corporaliter tadta, omnia prxdidta, ut fuperiiis

funt exprelfa, attendere & complere in fide & legalitate noftra.

Nos etiam Anthonius Epifcopus Dunelmen. Robertus Epifco-'

pus Batonien. & Vellen. Willielmus Epifcopus Norvicen. & no3
Willielmus de Valenria Comes de Pennbrok, Henricus de Lacy
Comes Lincoln. Johanries de Vecino , Otho de Grandiibno , Con-

.

filiarii didti Domini Regis Anglix, de voluncaie & confcientia

ejufdem Domini Regis Anglix

,

Juramus per Deum, & ejus fanda Evangelia, nos fadiuros, &
curaturos, pro pofTe noftro, quod dictus Domiuus Rcx Angliae
compleat & attendat omnia prxdidta, qux per eum fuperius funt
promifiia.

Verfa vice, nos Alphonfus, Dei gracia, Rex prxdidtus,

Juramus per Deum , & ejus fandta quatuor Euvangelia , manibus
noftris corporaliter tadta

,
quod procurabimus toto pofTe noftro

quod didlum macrimonium confummemr;

Et nos, Jafpcrtus, Dei grariS, Epifcopus Valentinus, Luppus
Ferrench de Luna, GuUabertus de CrudUiis, Petrus Martini de
Archafona , Petrus Marchelli Not. & Johannes Cappaca , Conii-
liarii Domini Alfonfi, Regis Aragon. prxlibaci, de voluncace Sc
mandato ejufdem Domini Regis,

Juramus per Deurn, & ejus fandtaEuvaneelia, nos fadturos, &
curaturos, pro poile noftro, cum dicto Domino Rege noftro,

quod prxdidla veniant ad efre.'tum; & quod non conlentiamus

quod fiat aliquod impedimentum , quin di^ftum matrimdhium con-
fummetur.

In cujus rei teftimonium nds E. Rex Anglix prxdidlus , & nos'

Alphonfus Rex Aragon. pr.\:dictus, & nos Epilcopi fupradidti fi-

gilla noftra huic inftrumento duximus apponenda.

Dar. & Adt. apud Civitatem Oleron. vicefimo odtavo die Julii^

anno Domini milleiimo duecntelimo odtuagelimo fepcimo.
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De Trema Hlterins inter Reges Francix df Aragonia froro- * Prorogatio TreHgarum inter Franci^ ^ Aragonia Reges ^ •II. 3;».

fer Regem Angh<t.
£dv

An. ij-.

£. I.

t.B.f.
134. A.

frnes

Camerar.

E Grcio Principi, Domino Edwardo, Dei gratia, illuftri Re-

ei An^li;^, Domino Hiberniae , ac Duci Aquitannise, Alfon-

fiis per eandem gratiam, Rex Aragon. Majoric. & Valent. ac

Com. Barch. falutem. & fincerx diledtionis afFeaum.

Cum treuga, per vos data inclito Regi Francrx de nobis; treu-

ga etiam, ab eodem Rege Francix pro nobis accepta, feu ad opus

noftrum, terminum certum contineat, quod debeat expirare, fa-

licet, Feftum beati Michaelis proximo adventurum

;

Nos Excellentix veftrce treugam renovandi, feu prorogandi u-

trimque tam datam, fcilicet quam acceptam, fub conditionibus

,

quas expedire videritis, generalem & liberam , tenore prazfenaum,

commitcimus poteitatem. .

In cujus rei teftimonium prxfentem paginam iigim noitn muni-

mine fecimus roborari.

Dat. apud Oleron. quinto Kal. Augufti, anno Domini millefi-

mo duccntelimo oituagdimo feptimo.

u

•11.3f.

Ann. D.
1287-

An. ij-.

£. I.

L. B /.

feiiii Ca-

merar.

* Lttera Regis Aragon. de poteftate , Regi Anglia commijfa,

prorogandi treugas cum Francia Rege.

EGregio Principi Domino Edwardo, Dei gratia, Regi Anglrx,

Domino Hibemise. & Duci Aauitannix, Alfonfus, eadem

gratia, Rex Aragonire, Maiorica: & Valentix, ac Comes Barchi-

nonioe, falutem &c iincer-x diledtionis affeftum.

Cum nos, anno pr-jeterito, veftrx nobili Excellentix, per fo-

lempnes noftros Procuratores & Nuncios, Petrum Martmi de Ar-

cefona Militcm, & Johannem Cabata, fecerimus tribui & conce-

di plenariam poteftatem, pro nobis, & Regnis noftris, Terris,

Gentibus, Valitoribus & Vairallis,

Dandi & concedendi Treugas Inclito Regi Francorum, pro le,

fuifque Regnis, fuifque Gentibus, Valitonbus & Vallallis,

Et fimiliter recipiendi a dido Rege Francoram , de fe, fuis-

que Regnis , Tems & Gentibus , pro nobis ,
noftnfque Reg-

nis, Gentibus atque Terris, in forma quae vobis fufhaens vide-

retur, pro Terris atquc Perlbnis, quas negotium videtur ccnun-

Et vos, freti hujufmodi poteftate, de nobis, noftrifque Regnis,

Comitatu Barchinonx, ac Terris aliis, quas tempore TOdeni te^

nuimus, Gentibus quoque & Valitoribus noftris eorumdem Reg-

norum, Comitatus atque Terrarum; & fpecialiter de lUis noltns

Valitoribus & Vaffallis qui in Roiniione & Ceritania Terras te-

nent&Caftra,
. . r v -o • -p

Treugas dederitis feu concedi fecentis Inclito Regi Francorum,

pro fe, fuifque Regnis & Terris, quas tunc tenebat, Gentibus fuis,

Valitoribus & ValTallis eorumdem Regnomm atque Terrarum,

fuis etiam Valitoribus & Vaffallis qui inlloffilione, & Catalonia,

& Ceritania Terras tenent aut Caftra

:

Nobili etiam viro Dominojacobo Patruo noftro, Tems etiam

fuis & Caftris, qux tuiic poffedit, fuifque Gentibus, Valitoribus

& Vaffallis, in forma certa, certifque condidonibus , & certo

tcrmino, qux in fcriptura, fupcr hoc confefta, plcnius continen-

turj

Eadem etiam poteftate fuffuki acceptaveritis , feu acceperitis

Treugas a difto Rege Francix, de fe, fuifque Regnis & Terris,

quas tunc temporis tenuit, fuifque Gentibus, Valitoribus & Vas-

fallis eorumdem Regnorum atque Terrarum, fuis etiam Valitori-

bus & Vaffallis, qui in Roffilione, Ccritania, & Catilonia Terras

tenent&Caftra; ^ . r l n a t
Et etiam a nobili viro, Domino Jacobo , Patruo noftro, lerns

etiam fuis & Caftris, qux tunc pofledit, fuifque Gentibus, Valito-

ribus & Vaffallis, _ „ , . . „
Pro nobis, noftrifque Regnis, Comitaw Barchinoma: , ac I er-

risaliis quas tunc tenuimus, Gentibus quoque & Vaiitonbus nos-

tris eorumdem Regnorum, Comitatus atque Terraruin: & fpe-

cialiter de illis noftris Valitoribus & Vaffallis, qui in Roffilione &
Ceritania Terras tenent aut Caftra,

Qiix Treugx, ufque ad terminum beati Michaelis proximum

vcnturum duramrx, terminentur, prout in linera, fuper hoc con-

feda, pleniuscontinetur: .

Nos candem Treugam , tam per nos conceffim, pro nobis, m-

clito Regi Francix, quam acceptam per nos, ao eodem Rege

Nobis' feu ad opus noftrum renovandi feu prorogandi , fub fbr-

ma eadem & eiflem conditionibus, fub qua , feu quibus prior

Tveuga per vos data fuerat, vel accepta^ feu etiam fub aliis novis

condicionibus , ii videritis expedire

,

Specialem, feu generalem, & liberam Excellentiae veftrae, te-

norc praefentium , commitrimus poteftatem.
n • t>

In cujus rei teftimonium prxfentem paginam figilli noftri Patro-

cinio fccimus communiri.

Dat. apud Oleron. quinto Calend. Augufti, anno Domini mile-

fimo ducencelimo odtuageiimo feptimo.

Niverfis Chrifti fidelibus, ad quos litterae prsefentes pervene- Ann. D*
rint, Edwardus, Dei gratia, Rex Anglia:, Dominus Hiber- 1287.

nioe, & Dux Aquitanix, falutem in Domino fempitcmam. An. ly.
Cum ex poteftate, nobis jampridcm tradita per Dominum Al- E. i.

fonfum, filium quondam Petri de Aragonia, kariffinio Domino & L. B.f.
confanmineo noftro Philippo, Dei graria, Regi Francix illuftri , 134. a.

Regnifque fuis, & Terris, quas ad prxfens detinet: Vaflallis & Penes

VaBtoribus fuis , in Ruirellionia , Ceritania , & Catalonia Terras Cnmtrw,
tenenribus fiveCaltrai necnon Genribus, Vaffallis & Valitoribus

fuis eorumdem R^nomm atque Terrarum, de eodem Alfonfo,
Aragonix Valentiaeque Regnis, Comitatu Barchinonix, & Terris
aliis, quas detinet in prxfenti, Gentibus & Valitoribus fuis eorum-
dem Regnomm , Comitatus atque Terrarum ; & fpecialiter de il-

lis fuis Valitoribus & Vaffallis
,

qui in RuITellione & Ceritania
Terras tenent & Caftra, dederimus Treugam, ufque ad termi-
mum beati Michaelis proximum adventurum tanttunmodo duratu-
ram ;

Nos, confiderantes temporis brevitatem
,
quod ipfa confumman-

do negotio, cujus occalione Treuga fuit inita memorata, fufficere

non valcbit,

Ex poteftate nova , nobis tradita & conceffa per memoratum
Dominum Alfonfum,
Treugam prxfatam de ipfb Alfonfo , Regnis quoque Arago-

nix & Valentije prxtaxatis, Comitatu & Terris prxdiftis^ ac fuis

Valitoribus , & Vaffallis ipforum Regnorum , Comitatus atque
Terrarum

,

Prxdidto Domino Philippo Regi Francix illuftri , fuifque R^-
nis & Terris, quas ad prxfens detinet, Vaflallis & Valitoribus

fuis, qui in Ruflellioue, Ceritania, & Catelon. Terras tenent &
Caftra;

Necnon Gcntibus, Vaffallis & Valitoribus fuis eorumdem R^-
nomm atque Terrarum

,

Datam per nos pariter & conceffam innovamus, feu edam pro-

rogamus , ufque ad unius anni terminum , a Felto Sandi Michae-
lis proximo advenmro , conrinue numerandum.

In cujus rci teftimonium prxfcntem paginam figilli noftri feci-

mus patrocinio communiri.

Aftum & Dat. apud Oleron. in Biarn. die Jovis proxima poft

Fefl^m Sandti Jacobi Apoftoli, anno Doniini millefimo ducente-.

fimo odtuagefimo feptimo.

De Tretiga frtediEia fine exceptione CHJufquam concedenda,

SEreniffimo & magnifico Principi , Domino Edwardo , Del
gratia, illuftri Regi Anglix, Domino Hibernix, & Duci A-

quitanix, Alfonfus, per eandem, Rex Aragon. Majoric. & Va-
lent. ac Com. Barchinon. falutem , & conftanriam intimx dilec-

tionis , cum conrinux bearitudinis incremento.

Cum nobili viri Comes Urgelli & Raimundus Fulconis , & qui-

dam alii de terra noitra, in prxfentia nofha, nobis dixerint quod,
fi contingerct illuftrem R^em Francix , feu gentes fuas venire

contra Com. Fux. iplinon ftarent, propter Treugam per vos re-

cipiendam & dandam, inter prxdiftum Regem Francix & nos,

quin juvarent Comitem fupradiiSum

;

Unde fignificamus Celfitudini veftrx noftrx effe intentionis

,

quod ipfam Treugam dare pro nobis poffitis didto R^i Franc.

plenam pro nobis & Genribus noftris, fine excepdone cujuftjuam,

fub forma quam vobis conceflimus fuper donarione ipfius Treu-
gx, cum inftrumento noftro, figillo noflro figillato; quam for-

mam faciemus per nos & noftras gentes inviolabiliter obfervari.

In ciijus rei teftimonium fecimus prxfentes figilii noftri munimi-

me roborari.

Dat. Jacc. quarto menfis Augufti, anno Domino milefimo du-

centefimo odtuagelimo feptimo.
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penesCa^

mcrur.

* Be turbis inter Archiepifcopum Ehoracen, ^ Decanum ac

Capitulum.
'Il.jn-

EDwardus, Dei gratia, Rex Anglix, Dominus Hibemix, & _^
Dux Aquitanix diledto confanguineo & fideli fuo, Edmundo """• ^«

Comiu Cornubix, tenend locura fuum in eodem Regno, falu- 3,^,7;

Quia accepimus quod diffentio eft fuborta inter venerabilemPa- ^-
'•

trem J. Eborum Archiepifcopum , ex pane una , & Decanum &
^^^ ^^^

Caoitulumejufdemloci exaltera;
, . , ,. ,. ,. JiuJ /m

Et nollemus quod per diffentionem hujufinodi pax ahqualiter
^-"^"^J^

turbaremr; ^ ,
• o rum ia

Attendentes quod prxdidti Decanus & Capitulum,ex conjettu-
^™ '"

ris aliquibus , verifimiliter iibi riment ne, per vim laicam, utpote '''"'«

per Majorem & Cives Eborum, aut alios, ad procurationem par-

ds adverfx, oppreffiones & gravamina aliqua patiantur;

Vobis mandamus ,
quatinus Majori, & Civibus fupradidtis fir-

miter inhiberi faciatis, ne de contendonibus , inter prxdidos Ar-

chiepifcopum & Decanum & Capitulum fufcitads, in aliquo fe in-

tromittant, feu partem alterutram fuper contenrionibus hujufmodi

foveant; per quod pax noftra aliquatenus infringatur, feu tranquil-

litas Ecdefix fupradidtx in perfonis aut rebus aliqualiter conturbe-

'"^-
D«.

ET ACTA PUBLICA.
D.

\v. 1.

Dit. fab privato ri9;illo noftro Aquif. duodeciino die Septem-
bris , anno Regni noiin quiato decimo.

Dorfo.
Edmond. Comte de Cornewaill, k Sire William de Hamelton

faluz.

Nous vous prioms que vous furnifcz le mandement noftre Sey-

gneur le lloy Iblonc la tenure de celtre lettre.

E ,
pur ceo que nous fuifme ; au Park de Wyndefouer , ave nus

Cofuies , ravoms enfelee du feel noftre chiere Coline, Madam
Alyanor, fielle au Roy, & garden, ceilre lettre.

De Rebellione Wallenjimn reprimenda.

nn.D. Ty EX omnibus, ad qiios prxfentes, &c. fdutem.

1287. -^ Sciatis quod cum Refus, filius Mereduci , & complices fui.

n. ly.

it.

inimici noltri, turbarionem contranos in partibiis Wallias, in nos-
tri praejudicium & contemptum maiTifellum, temerarie jam mo-
villent;